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Protokół nr 3/2026 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 24 marca 2026 roku 

 

WAK.0012.2.3.2026 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu VII kadencji Rady Powiatu  

w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy ul. Gen. 

Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Michał 

Kobrzyński. 

Przewodniczący powitał radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Starostwa. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński przekazał prowadzenie posiedzenia 

Wiceprzewodniczącemu Komisji Andrzejowi Olechowskiemu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Szkolnictwo zawodowe – szanse i zagrożenia. Współpraca powiatowych placówek 

oświatowych z partnerami zewnętrznymi. 

5. Rynek pracy a kierunki kształcenia w szkołach zawodowych prowadzonych przez 

Powiat Legionowski. 

6. Zapoznanie się z ofertą Powiatowego Urzędu Pracy dla młodzieży szkolnej: miejsca 

pracy, stypendia, staże. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty – 6 głosów za. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Komisji przedłożono do zaopiniowania trzy projekty uchwał skierowane na najbliższą 

sesję Rady Powiatu w Legionowie: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Serock; 

2) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu 

i Gminie Serock; 

3) projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 127/XIX/2025 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2026. 
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Projekty zostały udostępnione radnym w systemie eSesja. Projekty omówiła Skarbnik 

Powiatu Katarzyna Rembelska. 

Pierwszy z projektów dotyczył udzielenia dotacji w wysokości 5.000,00 zł na wydarzenie 

kulturalne związane z obchodami 500-lecia powstania kościoła pw. Najświętszej Maryi 

Panny w Serocku. Pani Skarbnik poinformowała, że środki na ten cel zostały 

zabezpieczone na etapie planowania budżetu na 2026 rok. 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Olechowski otworzył dyskusję. 

Wobec braku zgłoszeń zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: jednogłośnie 7 głosów za. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Serock. 

Drugi z omówionych projektów dotyczył udzielenia dotacji w wysokości 5.000,00 zł 

na organizację imprezy sportowej „X Mistrzostwa Powiatu Legionowskiego dzieci i 

młodzieży w biegach ulicznych”. 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Olechowski otworzył dyskusję. 

Wobec braku zgłoszeń zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: jednogłośnie 7 głosów za. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Miastu i Gminie Serock. 

Trzeci projekt uchwały dotyczył zmian do budżetu Powiatu. Pani Skarbnik przedstawiła 

uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej budżet na 2026 rok w części dotyczącej 

kompetencji komisji. W ramach zaproponowanych zmian poinformowała o zwrocie 

do budżetu Powiatu dotacji pobranej w nadmiernej wysokości przez placówkę 

niepubliczną Ooniwerek. Dotyczy to kwoty 1,00 zł. Następnie poinformowała o nowym 

zadaniu inwestycyjnym – rozbudowie Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema 

w Stanisławowie Pierwszym w związku z koniecznością wygospodarowania powierzchni 

na dodatkowe sale lekcyjne. Ta inwestycja, jak dodała, podyktowana jest zwiększeniem 

liczby oddziałów w następnym roku szkolnym. Druga zmiana dotyczyła przesunięcia na 

2027 rok robót budowlanych w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. 

Jerzego Siwińskiego w Legionowie. Skarbnik powiedziała, że w 2026 roku zostanie 

wykonana dokumentacja projektowa. Ostatnia z wymienionych zmian dotyczyła kosztów 

naprawy latarni przy Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Lema w Stanisławowie 

Pierwszym. 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Olechowski powiedział, że o ile dobrze pamięta, 

w budżecie na 2026 rok było zaplanowane 5.000.000,00 zł na rozbudowę PZSP 

w Legionowie. 

Pani Skarbnik potwierdziła i dodała, że 500.000,00 zł Zarząd Powiatu chce zostawić na 

dokumentację projektową. 4.500.000,00 zł po podjęciu uchwały ulegnie przesunięciu na 

2027 rok. 

Wiceprzewodniczący Komisji podziękował Pani Skarbnik i otworzył dyskusję. 

Wobec braku zgłoszeń zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
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Wynik głosowania: jednogłośnie 7 głosów za. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 

127/XIX/2025 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2026 w części dotyczącej swojej 

kompetencji. 

4. Szkolnictwo zawodowe – szanse i zagrożenia. Współpraca powiatowych 

placówek oświatowych z partnerami zewnętrznymi. 

 

Informacje przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji Beata Doroś-Woźniak oraz 

zaproszeni goście: Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. 

Jerzego Siwińskiego w Legionowie Katarzyna Jóźwik-Kaliszewska i Wicedyrektor 

Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku 

Magdalena Lusa. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Beata Doroś-Woźniak powiedziała, że kształcenie w obu 

szkołach odbywa się na poziomie technikum (512 uczniów) i szkoły branżowej I stopnia 

(255 uczniów). W PZSP w Serocku ponadto jest oddział liceum ogólnokształcącego. 

Następnie przedstawiła ofertę edukacyjną szkół. 

 

Dyrektor PZSP w Legionowie Katarzyna Jóźwik-Kaliszewska poinformowała, że w roku 

szkolnym 2025/2026 największym zainteresowaniem cieszył się kierunek kształcenia 

turystyka. Dotychczas, jak nadmieniła, pierwsze miejsce zajmowała informatyka. 

Przedstawiła, że szkoła współpracuje z różnymi przedsiębiorcami, instytucjami, m. in. 

ma podpisane umowy partnerskie z pracodawcami, uczelniami. Uczniowie odbywają 

zajęcia praktyczne poza szkołą zgodnie ze swoim kierunkiem kształcenia, np. w hotelu, 

w terenie jeśli chodzi o uczniów kierunku turystyka. Pani Dyrektor nadmieniła, że szkoła 

poza wiedzą merytoryczną kładzie duży nacisk na rozwój kompetencji miękkich. W tym 

zakresie młodzież realizuje dużo projektów. Na przykład dbając o relacje 

międzypokoleniowe współpracują z Uniwersytetem III Wieku. Ponadto w szkole 

odbywają się zajęcia psychologiczno-pedagogiczne, podczas których uczniowie 

rozmawiają z podk. Agatą Halicką z KPP w Legionowie na temat hejtu, przemocy, 

używek. Kolejno szkoła współpracuje z organizacjami pozarządowymi. Na koniec Pani 

Dyrektor nadmieniła o wsparciu pomiędzy szkołami pod kątem zabezpieczenia komisji 

egzaminacyjnych na zbliżającą się maturę i egzaminy zawodowe. 

 

Wicedyrektor PZSP w Serocku Magdalena Lusa powiedziała, że w placówce na poziomie 

szkoły branżowej prym wiedzie zawód kucharza. Jeśli chodzi o Technikum większym 

zainteresowaniem cieszy się zawód technik logistyk od technika żywienia i usług 

gastronomicznych. Pani Dyrektor poinformowała, że obecnie grupa młodzieży bierze 

udział w praktykach zawodowych w Grecji, które zakończą się 3 kwietnia br. Ponadto 

szkoła współpracuje z pracodawcami, głównie lokalnymi. Współpraca polega na 

kierowaniu uczniów na miesięczne praktyki zawodowe. W tym miejscu Pani Dyrektor 

przekazała, że szkoła otrzymała pieniądze z Agencji Rozwoju Mazowsza na rozwój 

szkolnictwa zawodowego. Pieniądze można wykorzystać na rozwój kompetencji 

miękkich, staże zawodowe, również te zagraniczne jak i na inwestycje. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Olechowski wyraził nadzieję na ukończenie 

inwestycji rozbudowy Powiatowego Zespołu Szkół przy ul. Targowej w Legionowie 

i poprawę bazy lokalowej tej placówki w czasie obecnej kadencji. 
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5. Rynek pracy a kierunki kształcenia w szkołach zawodowych prowadzonych 

przez Powiat Legionowski. 

 

Informacje przedstawiła z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie 

Małgorzata Danowska oraz przedstawiciele Powiatowego Cechu Rzemiosł Różnych i Małej 

Przedsiębiorczości w Legionowie. W dyskusji udział wziął ponadto Prezes Powiatowej Izby 

Gospodarczej w Legionowie Artur Andruszka. 

Z-ca Dyrektora PUP Małgorzata Danowska poinformowała, że obecnie w urzędzie 

zarejestrowanych jest 91 absolwentów szkół ponadpodstawowych, w tym 29 

absolwentów szkół lokalnych z terenu powiatu legionowskiego. Powiedziała, że badania 

pokazują, iż zawody - fryzjer, kucharz i stolarz, w których kształcą Powiatowy Zespół 

Szkół w Legionowie i w Serocku wpisują się w barometr zawodów deficytowych. Pozostałe 

kierunki kształcenia takie jak sprzedawca, piekarz, mechanik samochodowy, elektryk, 

elektromechanik, lakiernik, cukiernik, magazynier są spójne są z zawodami 

zrównoważonymi. Na uwagę zasługuje fakt, że zawody nadwyżkowe nie występują. 

Biorąc pod uwagę wyniki barometru i liczbę zarejestrowanych absolwentów, w opinii 

Urzędu Pracy, trafny jest dobór oferty edukacyjnej do wymagań rynku pracy. 

Następnie Pani Małgorzata Danowska przedstawiła działania Urzędu Pracy w zakresie 

wspierania młodzieży szkolnej i absolwentów szkół. Są to m. in. poradnictwo zawodowe, 

staże zawodowe, bezzwrotne środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, szkolenia 

ukierunkowane na zdobycie lub uzupełnienie kwalifikacji. W tym miejscu Pani Małgorzata 

Danowska poinformowała, że w bieżącym roku Urzędowi przyznano o 60% mniej 

środków finansowych z Funduszu Pracy i z Europejskiego Funduszu Społecznego 

w stosunku do roku poprzedniego. Kolejną formą pomocy osobom bezrobotnym, w tym 

absolwentom szkół są miejsca pracy pozyskane u pracodawców przez doradców ds. 

zatrudnienia. Pani Danowska powiedziała, że Urząd Pracy pozyskuje nowe oferty pracy, 

organizuje giełdy pracy we współpracy z pracodawcami. Od stycznia 2026 r. urząd 

pozyskał 175 ofert pracy, z czego 100 zakończyło się podjęciem pracy. Pani Małgorzata 

Danowska zaznaczyła, że w 2025 roku 81% staży zakończyło się podjęciem zatrudnienia 

po ich ukończeniu. Jeśli chodzi o szkolenia, ze względu na ograniczone środki finansowe, 

urząd może zaproponować jedynie 5 do 10 szkoleń, ale jak zaznaczyła, jest to pula do 

dyspozycji na wszystkie osoby bezrobotne. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Olechowski odniósł się do informacji dotyczącej 91 

zarejestrowanych absolwentów i zapytał jaki to jest procent ogółu zarejestrowanych 

bezrobotnych. 

 

Z-ca Dyrektora PUP Małgorzata Danowska odpowiedziała, że ta liczba stanowi 3,43% 

ogółu, który obecnie wynosi 2.650 osób. 

 

Kontynuując Wiceprzewodniczący Andrzej Olechowski zwrócił uwagę na dwa aspekty, 

które jego zdaniem warto przekazywać młodzieży podczas spotkań z doradcami 

zawodowymi. Po pierwsze wynagrodzenie brutto-netto oraz możliwość świadczenia pracy 

na inny niż cały etat. 

 

W dalszej części posiedzenia Wiceprzewodniczący przekazał głos przedstawicielom Cechu 

Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości. 

 

Podstarszy Cechu Katarzyna Margis przekazała, że Cech promuje szkoły branżowe 

i pokazuje młodzieży dobre strony wyboru tej ścieżki kształcenia. Poinformowała, że Cech 
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organizuje spotkania i warsztaty w szkołach. Ostatni warsztat odbył się w PZSP 

w Legionowie, na temat zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej. Pani Margis 

zwróciła uwagę na dwa problemy: deficyt pracodawców chcących kształcić młodocianych 

pracowników oraz podejście młodzieży do pracy. 

 

Starszy Cechu Stefan Marciniak poinformował, że w Cechu zarejestrowanych jest ponad 

50 czynnych pracodawców. Ta ilość nie pokrywa zapotrzebowania. Ponadto zwrócił 

uwagę na niekorzystną w opinii Cechu, zmianę przepisów prawa w zakresie nauki 

u pracodawcy. Jeden instruktor praktycznej nauki zawodu może szkolić nie więcej niż 

trzech uczniów. Pan Marciniak nadmienił, że na pracodawcach spoczywa wiele 

obowiązków, które są niewspółmierne do tego, co pracodawca otrzymuje w zamian za 

wyszkolenie młodocianego pracownika. Zwłaszcza dotyczy to małych przedsiębiorstw. 

 

Prezes Powiatowej Izby Gospodarczej Artur Andruszka po wysłuchaniu poprzedników 

powiedział w jaki sposób Izba może wesprzeć młodzież. Przede wszystkim nadmienił 

o możliwości spotkań w szkołach, wsparciu mentalnym młodzieży w zaadoptowaniu się 

do obecnych czasów, do realiów na rynku pracy. Jako pracodawca podkreślił ważną rolę 

pracodawcy w kształceniu młodego człowieka, niemniej zwrócił uwagę na obciążenie 

związane z konicznością prowadzenia bardzo szerokiej dokumentacji. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Olechowski podziękował w imieniu Komisji 

Powiatowemu Urzędowi Pracy i Powiatowej Izbie Gospodarczej za obecność na różnego 

rodzaju targach, giełdach szkół i giełdach pracy. 

 

Zastępca Dyrektora PUP Małgorzata Danowska powiedziała, że PUP, PIG i Cech 

współpracują ze sobą i wspierają się nawzajem, organizują wspólne wydarzenia. 

Poinformowała o planie zorganizowania targów pracy jesienią br. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji poinformowała, że Wydział zorganizował 24 lutego 

spotkanie dla doradców zawodowych ze wszystkich szkół podstawowych w powiecie 

legionowskim. Podczas spotkania doradcy zapoznali się z ofertą edukacyjną szkół 

ponadpodstawowych, ze zmianami w systemie rekrutacji do szkół ponadpodstawowych 

oraz z informacjami na temat branżowych szkół I stopnia, zwłaszcza o klasach 

wielozawodowych. Zaznaczyła, że późniejszy odzew ze strony doradców był pozytywny. 

Pani Naczelnik powiedziała, że chciałaby, aby te spotkania miały charakter cykliczny. 

 

Dyrektor PZSP w Legionowie Katarzyna Jóźwik-Kaliszewska dodała, że efektem tego 

spotkania były pierwsze wizyty rodziców i ich dzieci – uczniów klas ósmych, w jej 

placówce. Podkreśliła, że to zainteresowanie pokazuje, że doradcy zawodowi przekazali 

informacje zdobyte na spotkaniu. Daje to szansę, że do 31 sierpnia wszyscy uczniowie 

klas wielozawodowych będą mieli podpisane umowy z pracodawcami. 

 

Starszy Cechu Stefan Marciniak przedstawił swój pomysł na przebieg forum szkół. 

Zdaniem Pana Marciniaka każdy wystawca, który bierze udział w forum powinien mieć 

możliwość zaprezentowania się, przedstawienia młodzieży swojej działalności i oferty. 

 

Do tych słów odniosła się Naczelnik Wydziału Edukacji, która powiedziała, że w ostatniej 

giełdzie szkół ponadpodstawowych wzięło udział ponad 1700 osób. Wystawców było 

piętnastu. Przy takiej ilości osób nie ma możliwości żeby informacje dotarły 

do wszystkich. Ponadto, jak dodała, młodzież nie będzie tego słuchała. Skutecznym i 

sprawdzonym kanałem informacyjnym pomiędzy uczniami a szkołami są doradcy 
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zawodowi. Pani Naczelnik powiedziała, że po to są doradcy zawodowi i doradztwo 

zawodowe jako przedmiot w szkole podstawowej, żeby uświadamiać i edukować 

młodzież, jakie są możliwości dalszej edukacji. Pani Naczelnik dodała, że na kolejne 

spotkanie doradców zawodowych zaprosi przedstawicieli Cechu z Legionowa i z Pułtuska.  

 

 

6. Zapoznanie się z ofertą Powiatowego Urzędu Pracy dla młodzieży szkolnej: 

miejsca pracy, stypendia, staże. 

 

Omówiono w pkt 5. 

 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 2/2026 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 

17 lutego 2026 r. nie zgłoszono żadnych uwag w terminie przewidzianym do zgłaszania 

uwag. W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie: 8 głosów za. 

 

8. Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński powiedział, że 24 marca br. odbyło się 

spotkanie poświęcone rozbudowie szkoły przy ul. Targowej. Poprosił Panią Dyrektor 

Katarzynę Jóźwik-Kaliszewską o przedstawienie informacji na ten temat. 

 

Dyrektor PZSP w Legionowie Katarzyna Jóźwik-Kaliszewska powiedziała, że w styczniu 

br. podpisana została umowa z architektem. W lutym był gotowy projekt. Pani Dyrektor 

podkreśliła, że współpraca z architektem układa się bardzo dobrze, a projekt odpowiada 

wszystkim potrzebom szkoły. Podkreśliła, że jest bardzo zadowolona. Budynek będzie 

przygotowany na przyjęcie około 800 uczniów. 

 

Radna Izabela Kownacka zwróciła się do członków Zarządu Powiatu z podziękowaniem 

za kontynuowanie tego, co zostało zapoczątkowane w poprzedniej kadencji rady – 

rozbudowa szkoły przy Targowej. 

 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknął Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Olechowski. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

Michał Kobrzyński 

 

 
 
Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 


